
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 185 Pág. 73391Viernes, 23 de septiembre de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1169/2011, de 15 de septiembre, por la que se resuelven los XVII 
Concursos de Pintura y Prosa, el XI de Fotografía y III de Poesía «Día de Castilla y León», 
dirigidos al alumnado de centros de enseñanzas no universitarias en régimen general de 
la Comunidad de Castilla y León.

Por Orden EDU/532/2011, de 19 de abril («B.O.C. y L.» n.º 83, de 2 de mayo), se 
convocaron los XVII concursos de Pintura y Prosa, el XI de Fotografía y III de Poesía «Día 
de Castilla y León», dirigidos al alumnado de centros de enseñanzas no universitarias de 
régimen general de la Comunidad de Castilla y León.

De acuerdo con el artículo 7 del Decreto 38/2011, de 7 de julio, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Educación, la competencia para instruir este 
procedimiento ha pasado a la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado.

Vista la valoración realizada por los jurados constituidos al efecto de acuerdo con 
lo establecido en el apartado séptimo de la citada Orden, y a propuesta de la Dirección 
General Innovación Educativa y Formación del Profesorado, de conformidad con el 
apartado noveno de la Orden de Convocatoria,

RESUELVO

Conceder los premios correspondientes a los XVII Concursos de Pintura y Prosa, 
XI de Fotografía y III de Poesía «Día de Castilla y León» a los alumnos matriculados en 
centros de enseñanzas no universitarias de régimen general de Castilla y León, que se 
relacionan en los Anexos I, II, III y IV respectivamente.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 15 de septiembre de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-23092011-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 185 Pág. 73392Viernes, 23 de septiembre de 2011

ANEXO I

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL XVII CONCURSO DE PINTURA 
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera Categoría (Educación infantil).

	 Premiado: CRISTINA DEL RÍO GUTIÉRREZ del Colegio S. Juan de la Cruz 
–Carmelitas descalzos– de León.

	 Título: «Cuida tus raíces».

Segunda Categoría (Primer ciclo de educación primaria).

	 Premiado: MARTA MARTÍNEZ SEGOVIA del Colegio Pinoalbar, de Valladolid.

	 Título: «Dos cipreses».

Tercera Categoría (Segundo y tercer ciclo de educación primaria).

	 Premiado: RAYANNE GILVANA SILVA, del CRA Carucedo, (León). 

	 Título: «Pueblos del Bierzo».

Cuarta Categoría (Primero y segundo curso de la ESO).

	 Premiado: CARMEN GARCÍA MARONTA, del Colegio San Vicente de Paúl, de 
Benavente-(Zamora).

	 Título: «Por nuestros monumentos».

Quinta Categoría (Tercero y cuarto curso de ESO).

	 Premiado: ANAIS COCCO SAUTELO, del IES Fuentesnuevas de Ponferrada 
(León).

	 Título: «Médulas, vista desde Lago Somido».

Sexta Categoría (Educación especial).

	 Premiado: El grupo de alumnos formado por: JAVIER DEL BLANCO MARTÍNEZ, 
HÉCTOR JUÁREZ SÁNCHEZ, ASIER ÁLVAREZ ALONSO, DAVID GARCÍA 
DELGADO, RUBÉN RODRÍGUEZ CALLEJA, ESTEFANÍA VALLE GUERRA, 
RICARDO ROBLES FERNÁNDEZ Y TAYANE BOÑAR RECULIANO del Centro 
de Educación Especial CC Sagrado Corazón de León.

Séptima Categoría (Bachillerato).

	 Premiado: JAIME RIESCO SALVADOR de la «Escuela de Arte Superior y 
Diseño», de Zamora. 

	 Título: «Reflejos del Duero».

CV: BOCYL-D-23092011-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 185 Pág. 73393Viernes, 23 de septiembre de 2011

ANEXO II

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL XVII CONCURSO DE PROSA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera Categoría (Segundo y tercer ciclo de educación primaria).

	 Premiado: MARINA MARTÍN GONZÁLEZ, del CEIP Arias Gonzalo de Zamora. 

	 Título: «La bruja viajera».

Segunda Categoría (Primero y segundo curso de ESO).

	 Premiado: CLARA SANCHIDIÁN ÁLVAREZ del Colegio Diocesano La Asunción 
de Nuestra Señora de Ávila.

	 Título: «Recuerdos de viaje».

Tercera Categoría (Tercero y cuarto curso de ESO).

	 Premiado: AINHOA COCO ESTEBAN del Colegio Sagrada Familia de 
Valladolid. 

	 Título: «Juan Bravo».

Cuarta Categoría (Bachillerato).

	 Premiado: CLARA MUÑOZ DEL GUAYO, colegio Pinoalbar de Valladolid. 

	 Título: «Castilla y su belleza».

CV: BOCYL-D-23092011-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 185 Pág. 73394Viernes, 23 de septiembre de 2011

ANEXO III

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL XI CONCURSO DE FOTOGRAFÍA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera Categoría (Alumnos de centros de Educación Especial).

	 Premiado: MARTA LALLANA HERNÁNDEZ, del centro de educación Especial 
Santa Isabel de Soria.

	 Título: «Esquina».

Segunda Categoría (Primero y segundo curso de ESO).

	 Premiado: ÁLVARO GARCÍA ALONSO, del IES Fuentesnuevas. Ponferrada. 
(León).

	 Título: «El sombrero y la ventana».

Tercera Categoría (Alumnos de tercero y cuarto de ESO).

	 Premiado: JULIA MARTÍNEZ MANERO, del IES Cardenal Mendoza, de Burgos.

	 Título: «Piedras con historia».

Cuarta categoría (Alumnos de bachillerato y Ciclos Formativos de Grado Medio).

	 Premiado: MANUEL MARTÍNEZ MANERO del IES Cardenal Mendoza de 
Burgos.

	 Título: «Transhumar».

CV: BOCYL-D-23092011-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 185

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 73395Viernes, 23 de septiembre de 2011

ANEXO IV

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL III CONCURSO DE POESÍA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera categoría (Tercero y cuarto curso de ESO)

	 Premiado: PALOMA ARRANZ VAQUERO, del Colegio Apostolado del Sagrado 
Corazón de Jesús, de Valladolid.

	 Título: «Estaciones de Melancolía».

Segunda categoría (Bachillerato y ciclos formativos).

	 Premiado: CRISTINA FALCÓ PRIETO, del Colegio Pinoalbar, de Valladolid.

	 Título: «Castilla es Historia».

CV: BOCYL-D-23092011-9


		2011-09-23T07:45:22+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




